THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

concordi quâdam amicitia et caritate complectitur: atque ita apte cohæret, ut dissolvi nullo modo queat, nisi ab eodem, a quo est colligatus. Earum autem quatuor rerum, quas supra dixi, sic in omni mundo omnes partes collocatæ sunt, ut nulla pars hujusce generis excederet extra, atque in hoc universo inessent genera illa universa. Id ob eas causas, primum, ut mundus animans posset ex perfectis partibus esse perfectus: deinde, ut unus esset, nullâ parte, unde alter gigneretur, relictâ: postremo, ne quis morbus eum posset, aut senectus, affligere. Omnis enim coagmentatio corporis, vel calore, vel frigore, vel aliquâ impulsione vehementi, labefactatur et frangitur, et ad morbos senectutemque compellitur. Hanc igitur habuit rationem effector mundi molitorque, Deus, ut unum opus totum atque perfectum, ex omnibus totis atque perfectis, absolveretur, quod omni morbo seniove careret.

VI. Formam autem et maxime sibi cognatam et decoram dedit. A quo enim animante omnes reliquos contineri vellet animantes, hunc eâ formâ figuravit, quâ unâ omnes reliquæ formæ concluduntur: et globosus est fabricatus (quod Σφαιροειδης Græci vocant): cujus omnis extremitas paribus a medio radiis attingitur. Idque ita tornavit, ut nihil effici possit rotundius, nihil ut asperitatis haberet, nihil offensionis, nihil inclusum angulis, nihil anfractibus, nihil eminens, nihil lacunosum: omnesque partes simillimæ omnium, quod ejus præstabat judicio dissimilitudini similitudo. Omni autem totam figuram mundi lævitate circumdedit. Nêc enim oculis egebat, quia nihil extra, quod cerni posset, relictum erat; nec auribus, quia ne quod audiretur quidem: neque erant animâ circumfusa extrema mundi, ut respirationem requireret: nec vero desiderabat aut alimenta corporis, aut detractionem confecti et consumti cibi: neque enim ulla decessio fieri poterat, neque accessio; neque vero erat unde. Ita se ipse consum-

tione et senio alebat sui, cum ipse per se, et a se, et pateretur et faceret omnia. Sic enim ratus est ille, qui ista junxit et condidit, ipsum se contentum esse mundum, neque egere altero. Itaque nec ei manus affinxit, quia nec capiendum quidquam erat, nec repellendum; nec pedes, nec alia membra, quibus ingressus corpore sustineret. Motum enim dedit cælo eum, qui figuræ ejus sit aptissimus, qui unus ex septem motibus mentem atque intelligentiam cohiberet maxime. Itaque unâ conversione atque eâdem ipse circum se torquetur et vertitur. Sex autem reliquos motus ab eo separavit: itaque eum ab omni erratione liberavit. Ad hanc igitur conversionem, quæ pedibus et gradu non egeret, ingrediendi membra non dedit. Hæc Deus is, qui erat, de aliquando Deo futuro cogitans, lævem eum effecit et undique æquabilem, et, a medio ad summum, parem, et perfectum atque absolutum ex absolutis atque perfectis. Animum autem ut in eo medio collocavit, ita per totum tetendit: deinde eum circumdedit corpore, et vestivit extrinsecus: cæloque solivago et volubili, et in orhem incitato, complexus est, quod secum ipse, propter virtutem, facile esse posset, nec desideraret alterum, satis sibi ipse notus et familiaris. Sic Deus ille æternus hunc perfecte beatum Deum procreavit. Sed animum haud ita, ut modo locuti sumus, tum denique, cum corpus ei effecisset, inchoavit: neque enim esset rectum, minori parere majorem. Sed nos multa inconsiderate ac temere dicimus.

VII. Deus autem et ortu et virtute antiquiorem genuit animum; cumque, ut dominum atque imperantem, obedienti præfecit corpori: idque molitus tali quodam est modo. Ex materiâ, quæ individua est, et quæ semper unius modi, sui que similis, et ex eâ, quæ corporibus dividua gignitur, tertium materiae genus ex duobus in medium admiscuit, quod esset ejusdem naturæ, et quod alterius: idque interjecit inter individuum, atque id quod dividuum

esset in corpore. Ea cum tria sumsisset, unam in speciem temperavit: naturamque illam, quam alterius diximus, vi cum eâdem conjunxit, fugientem, et ejus copulationis alienam. Permiscens autem cum materiâ, cum ex tribus effecisset unum, id ipsum in ea, quæ decuit, membra partitus est. Jam partes singulas ex eodem, et ex altero, et ex materiâ, temperavit. Fuit autem talis illa partitio. Unam principio partem detraxit ex toto: secundam autem primæ partis duplam: deinde tertiam, quæ esset secundæ sesquialtera, primæ tripla: deinde quartam, quæ secundæ dupla esset: quintam inde, quæ tertiæ tripla: tum sextam octuplam primæ: postremo septimam, quæ septem et viginti partibus antecederet primæ. Deinde instituit dupla et tripla intervalla explere, partes rursus ex toto desecans: quas intervallis ita locabat, ut in singulis essent bina media (vix enim andeo dicere *medictates*, quas Græci Μεσοτητας appellant: sed, quasi ita dixerim, intelligatur; erit enim planius): earum alteram, eâdem parte præstantem extremis, eâdemque superatam: alteram pari numero præstantem extremis, parique numero superatam. Sesquialteris autem intervallis, et sesquiterciis, et sesquioctavis sumtis ex his colligationibus in primis intervallis, sesquioctavo intervallo, sesquitercia omnia explebat, cum particulam singulorum relinqueret. Ejus autem particulæ intervallo habebat numerus ad numerum eandem proportionem comparisonemque in extremis, quam habent CCLVI cum CCXLIII; atque ita permixtum illud, ex quo hæc secuit, jam omne consumiserat. Hanc igitur omnem conjunctionem, duplicem in longitudinem, diffidit: mediæque accommodans mediam, quasi decussavit; deinde in orbem torsit, ut et ipsæ secum, et inter se, ex commissurâ, quæ e regione esset, jungerentur; eoque motu, cujus orbis semper in eodem erat, eodemque modo ciebatur, undique est ea circumplexus. Atque ita cum alterum esset exterio-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month